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Nr 918

Av herr Persson i Heden, i anledning av Kungl. Maj:ts 'propo
sition nr Vt, angående de nya lantbruksnämndernas or
ganisation, m. m.

1965 års riksdag fattade beslut om att lantbruksnämnderna skulle om
organiseras. Innebörden i beslutet var att vissa uppgifter som tidigare 
åvilat hushållningssällskapen skulle överföras till de nya nämnderna. I 
Kungl. Maj :ts proposition nr 74 till årets riksdag framlägges förslag an
gående de nya lantbruksnämndernas organisation, m. m. Till grund för 
propositionen ligger det förslag som avlämnats av 1965 års lantbruksor- 
ganisationsutredning i betänkandet Lantbruksnämndernas nya organisa
tion, m. m. (SOU 1966: 49).

Älvsborgs län är f. n. uppdelat på två lantbruksnämnder med huvudort 
i Borås resp. Vänersborg. 1960 års jordbruksutredning föreslog i betän
kandet Organisationen av rationaliseringsverksamheten m. m. på jordbru
kets, skogsbrukets och trädgårdsnäringens område (SOU 1964: 55) bl. a. 
att de båda lantbruksnämnderna i Älvsborgs län skulle sammanföras till 
ett för länet gemensamt organ. I propositionen nr 100 till 1965 års riksdag 
angående ändrad organisation av rationaliseringsverksamheten på jord
brukets och trädgårdsnäringens områden uttalades att ifrågavarande för
slag skulle prövas, när ställning togs till lantbruksorganisationsutred- 
ningens förslag. Det kom sedermera att ingå i denna utrednings direktiv att 
överväga om tillräckliga skäl förelåg att framdeles ha två lantbruks- 
nämndsområden i Älvsborgs län. Utredningen fann inte tillräckliga skäl 
föreligga att vid omorganisationen inrätta två lantbruksnämnder i nämn
da län.

Departementschefen ansluter sig till utredningens uppfattning och för
ordar sålunda, att det från och med 1 juli 1967 skall finnas endast en 
lantbruksnämnd i Älvsborgs län, vilken föreslås få kansliort i Väners
borg. Förslaget innebär emellertid också att en arbetsenhet förläggs till 
Borås.

De skäl som anföres för ett sammanförande av de två nuvarande lant
bruksnämnderna äger en inte oväsentlig tyngd. Den ändring av länsin
delningen som är avsedd att företagas och som är föremål för utredning 
kan emellertid åberopas som ett mycket starkt skäl för att sammanslag
ningen av lantbruksnämnderna inte kommer till stånd. Gränserna för 
lantbruksnämndernas område torde komma att revideras i samband med 
att länsindelningen ändras. Det ter sig därför mindre lämpligt att före
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ta en ändring av lantbruksnämndernas organisation, som av allt att döma 
kommer att äga bestånd under blott några få år. Man måste räkna med 
att en sammanslagning av förordat slag medför anpassningsproblem i ett 
initialskede. När den nya organisationen fungerar någorlunda friktions
fritt är måhända tiden inne för den nämnda länsindelningsreformen. Mot 
denna bakgrund synes nackdelarna med en sammanslagning väga tyngre 
än fördelarna. Med anledning härav bör riksdagen inte godtaga för
slaget i propositionen i här förevarande avseende utan besluta att Älvs
borgs län skall vara delat på två lantbruksnämnder med huvudorter 
i Borås resp. Vänersborg, så länge nuvarande länsindelning kvarstår.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen vid sin behandling av Kungl. Maj:ts pro

position nr 74 angående lantbruksnämndernas organisa
tion, m. m. måtte besluta att Älvsborgs län skall bestå av 
två lantbruksnämnder på i motionen anförda grunder.

Stockholm den 5 april 1967
Arne Persson (ep)

i Heden


